
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE   N.04    DEL 06.04.2022 

 

 

 

RECEPIMENTO DELIBERA DI GIUNTA 
DELL’UNIONE TERRE D’ARGINE N.28 DEL 
23.03.2022 AD OGGETTO: MODIFICA DEL 
FABBISOGNO AREA DISABILI IN VIA 
SPERIMENTALE E TEMPORANEA. 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
 
RICHIAMATO il CONTRATTO DI SERVIZIO TRA L UNIONE DELLE TERRE D ARGINE, 

IL COMUNE DI CARPI, IL COMUNE DI SOLIERA, IL COMUNE DI CAMPOGALLIANO E L 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA ASP DELLE TERRE D’ARGINE PER IL 
CONFERIMENTO ALL ASP MEDESIMA DELLA GESTIONE DI SERVIZI ED ATTIVITA DI 
SUBCOMMITTENZA IN MATERIA DI SERVIZI SOCIOASSISTENZIALI E SOCIO-

SANITARI, Prot. Unione Terre d’Argine n.67152/2020; 
 

PRESO ATTO CHE, nell’ambito della seduta della Giunta dell’Unione Terre d’Argine 
del 23.03.2022 – allargata al Direttore del Distretto Sanitario ai sensi della L.R. 
21/2012: 

- è stata ravvisata la necessità di una struttura con presenza infermieristica h24 
per fare fronte alle situazioni molto gravi dal punto di vista sanitario (ad esempio 
utenti con Peg), approvando un’integrazione alla definizione del fabbisogno 
dell’area disabili che preveda un posto di residenzialità per persone con disabilità 
psico-fisica grave e gravissima; 

- è stata verificata la disponibilità del posto a decorrere da aprile 2022 e acquisito 
da parte dell’Ufficio di Piano il contratto di servizio in essere dal Comune di 
Modena, contenente anche il costo per i pazienti di livello A pari ad euro 239,26 
così suddiviso: 75% a carico del FRNA pari ad euro 179,44 e 25% a carico di 
utente/Comune pari ad euro 59,82 AUSL/Comune/Unione; 

- è stato stabilito che tal maggior costo verrà previsto sulle voci di bilancio del 
settore destinate alla gestione di servizi ed attività di Sub committenza in materia 
di Servizi Socio Assistenziali e Socio Sanitari conferiti ad ASP delle Terre 
d’Argine; 

- è stato dato mandato all’Ufficio di Piano Distrettuale di procedere a formalizzare 
la richiesta di un posto di residenzialità per disabili presso il “Charitas ASP” di 
Modena - Azienda di Servizi alla Persona dedicata alla cura ed assistenza delle 
persone con disabilità psico-fisica grave e gravissima, in quanto unica struttura 
accreditata con copertura infermieristica h24 in Provincia di Modena, in via 
sperimentale e temporanea per 6 mesi rinnovabili di ulteriori 6; 

- è stato dato mandato ad ASP Terre d’Argine, in qualità di sub committente, di 
procedere alla formalizzazione del rapporto contrattuale con “Charitas ASP” di 
Modena; 

 
RITENUTO di dover recepire il mandato ricevuto da Unione Terre d’Argine, 
nell’ambito dell’attività di sub-committenza ad ASP Terre d’Argine assegnata con il 
contratto di servizio sopra richiamato; 



  
 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
DATO ATTO CHE il Revisore Unico di ASP “Terre d’Argine” - dott.ssa Alessandra 
Pederzoli ha preso visione del presente atto; 
 
 

D E L I B E R A 
per le motivazioni in esordio esposte 

 
 
1. DI RECEPIRE il mandato assegnato ad ASP Terre d’Argine con delibera di 

Giunta dell’Unione Terre d’Argine n.28 del 23.03.2022 di procedere alla 
formalizzazione del rapporto contrattuale con “Charitas ASP” di Modena al fine 
dell’attivazione di un posto di residenzialità per disabili in via sperimentale e 
temporanea per 6 mesi rinnovabili di ulteriori 6; 
 

2. DI DARE MANDATO al Direttore dell’Azienda al fine di compiere tutti gli atti 
necessari alla formalizzazione del suddetto rapporto contrattuale. 

 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
Cristiano Terenziani 
(FIRMATO DIGITALMENTE) 


